QUARTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 20126 CADERNO 1

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456061
A Comissão Permanente de Licitações da Defensoria Pública do
Estado do Pará, instituída pela Portaria número 145/2012, DE
23/08/2012, torna público o resultado do julgamento do certame
licitatório Tomada de Preço 01/2012, Obra de Reforma da Sede
Provisória do Núcleo Regional do Tocantins, no Município de
Abaetetuba, neste Estado do Pará, Processo Administrativo nº
2012/284727.
Após verifi car-se que a documentação exigida atestou-se que as
duas empresas estavam em conformidade com os requisitos do
edital. As empresas licitantes e as respectivas propostas são as
constantes do quadro abaixo.

EMPRESA CNPJ VALOR GLOBAL

HP. SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE

EDIFÍCIOS LTDA – EPP

14.671.179/0001-13 R$ 125.072,46 (CENTO E VINTE E CINCO MIL E
SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)

OURO VERDE PROJETOS,
CONSTRUÇÕES E

REPRESENTAÇÕES LTDA

05.495.325/0001-06 R$ 151.034,79 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL
TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Deste modo, pela ordem crescente de preço, foi desclassifi cada
a proposta da empresa HP. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
EDIFÍCIOS LTDA – EPP, por descumprir o item 9.1.7, assim como,
o Anexo VII está em desacordo com os valores mínimos exigidos
pela Convenção Coletiva data base 2012/2013. A empresa OURO
VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA, foi classifi cada como
a VENCEDORA do certame, pelo valor de R$ 151.034,79 (CENTO E
CINQUENTA E UM MIL TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS). Nada mais
havendo a tratar, os licitantes abriram mão do prazo recursal,
sendo assim, a Comissão deu por encerrados seus trabalhos,
elaborou a presente Ata e encaminha o presente dossiê para
adjudicação e homologação em instâncias superiores.
Belém/PA, 06 de novembro de 2012.
Luciana Cunha Silva Reggiardo
Presidente da CPL

PORTARIA Nº 3049/12 DP-G EM, 31/10/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456120

Designar o Defensor Público ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO
CARDOSO, matrícula nº 3084361, para responder pela
Coordenação do Núcleo de Defesa dos Direitos Humanos,
no período de Licença Paternidade do titular, de 25/09/12 a
04/10/12.

PORTARIA Nº. 3086/12 - DP G EM, 01/11/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456131

Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública MARIA CANDIDA
COSTA FEITOSA, matrícula nº. 3083837, referente ao triênio e
período de gozo especifi cados abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período:
2008/2011 30 (trinta) 16/10/2012 a 14/11/2012

PORTARIA Nº 3087/12 DP-G EM, 01/11/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 456145

Designar o Defensor Público JOSE ERICKSON FERREIRA
RODRIGUES, matrícula nº 57234671, para responder pela
Coordenação da Defensoria Regional de Carajás, no período de
Férias da titular, de 19/11/12 a 18/12/12.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455753

Contrato: 87-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Fitas para Impressoras.
Valor Total: 2,000.00
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Pregão Eletrônico: 2012/2

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06183132663150000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: J. F. COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA
- ME
Endereço: Av Alcindo Cacela, 700
CEP. 66060-000 - Belém/PAComplemento: Sala 403
Email: contato@inovatecnologia.net
Telefone: 9132661637 Fax: 9132661637
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455772

Contrato: 88-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Bateria para Placa Mãe.
Valor Total: 31.20
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Pregão Eletrônico: 2012/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06183132663150000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: S&L COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS
ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: R Dep Cunha Bueno, 121
CEP. 91751-270 - Porto Alegre/RSComplemento: Apto. 312
Email: selltda@selltda.com.br
Telefone: 5132429597 Fax: 5132429597
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455799

Contrato: 89-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Ferramentas Diversas e Suprimentos de
Informática.
Valor Total: 1,289.47
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Pregão Eletrônico: 2012/2
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
06183132663150000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: INFORCHIP7 COMERCIAL LTDA-ME
Endereço: Av Bernardo de Vasconcelos, 2052
CEP. 31160-440 - Belo Horizonte/MGComplemento: Loja 03
Email: inforchip7@inforchip.com.br
Telefone: 3134663385 Fax: 3132454295
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455832

Contrato: 92-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de equipamento de informática.
Valor Total: 10,836.60
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
Contratado: SUPRIMAIS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA-ME
Endereço: R Belo Horizonte, 197
CEP. 35680-277 - Itaúna/MGEmail: vendas01@suprimaisbrasil.
com.br
Telefone: 3732431179
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455877

Contrato: 90-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática
Valor Total: 479.40
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06181134263510000    449052               0101000000          Estadual
06183132663150000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: GWR IMPORTAÇÃO LTDA
Endereço: R Cyro C Pereira, 667
CEP. 81170-230 - Curitiba/PREmail: licitacoes@bringit.com.br
Telefone: 4140637528
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 455924

Contrato: 91-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEN DRIVE, CD’S E DVD’S.
Valor Total: 497.00
Data Assinatura: 31/10/2012
Vigência: 31/10/2013 a 31/10/2013
Pregão Eletrônico: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06183132663150000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: ACV SUPRIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP
Endereço: R Faustino P Matias, 71
CEP. 02012-090 - São Paulo/SPTelefone: 1122522250
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455783

Portaria: 1199/12
Objetivo: REALIZAR ATIVIDADE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
JACAREACANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233543/WANIA SOCORRO NAVARRO DE LIMA (IPC) / 10.0
diárias (Completa) / de 21/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455786

PORTARIA Nº 0429/12 -GAB/CORREGEPOL
DE 26/10/2012

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias da
fuga da detenta DAYANE ANDRADE DA SILVA BELO, a quando de
sua apresentação na SUMarambaia, fato ocorrido em 08/10/12,
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARIA DO SOCORRO VIEIRA MARQUES - Lotação -
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0430/12 -GAB/CORREGEPOL
DE 26/10/2012

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias da
fuga dos presos de justiça JUAREZ DE SOUZA PEREIRA e outros
da carceragem da DP de Xinguara, fato ocorrido em 10/09/12,
o que ensejou a instauração do IPL nº 215/2012.000489-6,
conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - PAULO CESAR MELO DA SILVA - Lotação - Redenção
(Superintendência)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0431/12 -GAB/CORREGEPOL
DE 26/10/2012

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar a conduta da DPC
VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA, a qual teria, em tese,
encaminhado o IPL nº 212/2011.000175-1 de 06/09/11 à justiça
com extrapolação de prazo e demais fatos conexos, conforme
Despacho/COINT/CGPC de 10/10/12 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa